
ภาพการลงทุนรายสัปดาห์ 

แทง่เทียนสปัดาห์นีไ้ม่สามารถท า High ท่ีสูงกว่าแท่งเทียนก่อนหน้าได้ พร้อม RSI ท่ี
ย่อตวั ขณะที่ราคาทดสอบแนวรับรายสปัดาห์อยู่บอ่ยครัง้ มองเส่ียงหลุดแนวรับ หาก
ถือสถานะ Long แนะน ารอขายเม่ือหลุดแนวรับ หากพอร์ตว่างแนะน า Wait and 
See เพ่ือประเมินสถานการณ์เม่ือสิน้สุดแท่งสัปดาห์ แนวรับ 972.20 แนวต้าน 
995.20 

Market Overview 
 
 
 
 
 
S50U21 คาดเช้านีแ้กว่งแคบ ฝ่ังสหรัฐทรงตวั แรงหนุนยอดค้าปลีก
ส.ค.มากกวา่คาด-0.8%สู่+0.7% แตผู่้ขอรับสวสัดกิารว่างงานคาด 3.3
แสนเกิดคาดเล็กน้อยสู่ 3.32แสนราย ยโูรโซนเกินดลุการค้า ก.ค.มากสู่ 
2.07 หม่ืนล.ต ่ากวา่ก.ค.ปีก่อนท่ี 26.8หม่ืนล.คืนนีต้ิดตาม CPI ยูโรโซน 
ฝ่ังเอเชียจีนปิดลบกังวล บ.Evergrande ซึง่มีหนีส้ินจ านวนมากเส่ียง
ผิดนดัช าระดอกเบีย้หุ้นกู้และส่งมอบอสงัหาดีเลย์ อาจกระทบศก.วง
กว้างจนทางการจีนอาจต้องแทรกแซง ส่วนในปท. วานนีไ้ด้แรงหนุน
หุ้น PTT,AOT แรงซือ้กลุ่ม Re-opening  
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แม้ S50U21 ราคาไม่ได้ท า Low ท่ีต ่าลงกว่า แต่ขณะเดียวกันแท่งเทียนก็ยังไม่
สามารถฝ่าแนวเส้นคา่เฉล่ียกลบัมายืนเหนือแนวดงักล่าวได้อีกครัง้ กอปร MACD ท่ี
ยงัต ่ากว่าระดบั 0 และ RSI ยงัชีล้งสู่โซนขายชนะซือ้ ท าให้คาดวนันีแ้กว่งซมึลงต่อ 
แนวรับ 960.90 แนวต้าน 977.00 เรายงัถือ Short Position ท่ีเปิดไว้ 
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 

วนัศกุรท่ี์ 17 กนัยายน พ.ศ. 2564 

Close Change % Chg PREV Volume OI Basis

SET50 978.53 2.74 0.28% 975.79  1275.18 ML -
S50U21 976.20 1.30 0.13% 974.90            115,342  299,646 -2.33
S50V21 976.00 4.90 0.50% 971.10                      27          144 -2.53
S50Z21 974.40 1.30 0.13% 973.10              22,383    68,672 -4.13
S50H22 971.40 1.30 0.13% 970.10                2,672    14,804 -7.13
S50M22 968.40 1.40 0.14% 967.00                1,924       9,062 -10.13

Last Support Resistance

SET50 978.53  966.1/952.46  980.86/995
 S50U21 976.20  960.9/947.3  977/990.5
 S50Z21 974.40  959.9/946.4  975/990

Volume/Inv SET/MB

Prop Trade -       599.92

Foreign      1,372.76 -                  2,889

Local Inst         552.58                       359

Local Invet -    1,325.42                    2,530

S50 Futures

(Contract)

S50U21 ปิดที่ 976.2 จุด +1.3 จุด +0.13 %

นักลงทุนต่างชาติ Short Futures สุทธิ -2889 สัญญา ท าให้มียอด Short 

สะสมตลอดเดือนกันยายน เท่ากับ -30695 สัญญา และนักลงทุนต่างชาติ

ซือ้หุ้นไทยสุทธิ 1372.76 ลบ. สะสมตลอดเดือน 9480.85 ลบ. และรวมท้ังปี

 ขาย -78361.71 ลบ.
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CURRENCY FUTURES 

เม่ือคืนนีฝ่ั้งสหรัฐเผยข้อมลูเศรษฐกิจท่ีลบสลบับวก โดยยอดค้าปลีก ส.ค. มากกว่าคาด -0.8% สู่ +0.7% แต่ผู้ขอรับสวสัดิการว่างงานคาด 3.3 แสนเกิดคาด
เล็กน้อยสู่ 3.32แสนราย ท าให้โดยรวมดทูรงตวั ประกอบกบันกัลงทนุรอท่าทีเฟดจากการประชุมสปัดาห์หน้าวนัท่ี 21-22 กนัยายน ท าให้ Dollar Index ซมึตวั
ลงสู่ 92.85 จุด แต่บาทวานนีฝ่้าแนวต้านขึน้มายืนเหนือ 33.00 อีกครัง้ ภาพทางเทคนิคยกฐานขึน้เร่ือย แนวรับ 33.00 แนวต้าน 33.51 มองค่อย ๆ อ่อนค่า 
เน้น Trading ทาง Long ลกัษณะลง Long ขึน้ Short ในกรอบ 
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Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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Vol.

Contracts

S50U21 976.20 1.30              115,342     299,646 -              8,831          979 -2.33 12 29/09/2021

S50V21 976.00 4.90                         27             144 -                      5          981 -2.53 41 28/10/2021

S50Z21 974.40 1.30                 22,383       68,672                    719          984 -4.13 103 29/12/2021

S50H22 971.40 1.30                   2,672       14,804 -                    31          989 -7.13 194 30/03/2022

S50M22 968.40 1.40                   1,924         9,062 -                 103          994 -10.13 285 29/06/2022

        

Day Left LTD
Theory 

P
Basis

Series    Close Chg OI OI  Chg 

(Contract)

Last Change Volume OI
USDTHB           33.08 -0.04    
USDU21           33.04 0.19                    3,026         40,888
USDV21           33.04 0.16                         93              357
USDX21           33.00 0.13                           4              141

      

Last Support Resistance
USDTHB        33.08 33.00/32.50 33.52/34.00
USDU21        33.04 33.00/32.51 33.51/34.00
USDV21        33.04 33.00/32.51 33.52/34.00
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             ทศิทาง OI/ราคาหุ้นที่น่าจบัตามอง 

 

Disclaimer: ข้อมลูในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหลง่ข้อมลูที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั(มหาชน)ไม่สามารถที่จะยืนยนัหรือรับรองความถกูต้องของข้อมลูเหลา่นีไ้ด้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ใน
เอกสารนี ้จดัท าขึน้โดยอ้างอิงหลกัเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลกัการวิเคราะห์ และมิได้เป็นการชีน้ า หรือเสนอแนะให้ซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรือขายหลกัทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี ้
หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไมม่ีสว่นเกี่ยวข้องหรือพนัธะผกูพนัใด ๆ กบั บริษัทหลกัทรัพย์  คิงส์ฟอร์ด จ ากดั (มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด 
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No. Stock Price Change % OI

1 BA 14.29% 1,870            

2 SIRI 10.40% 173,469       

3 VNG 10.07% 7,857            

4 TTCL 9.01% 6,194            

5 BEM 7.14% 44,673         

6 PTTEP 6.10% 2,911            

7 AAV 6.02% 13,945         

8 WHA 5.16% 61,116         

9 AMATA 5.00% 5,269            

10 AP 4.88% 6,277            

11 CKP 4.72% 20,939         

12 PSH 4.69% 1,498            

14 ERW 4.64% 10,555         

15 PTT 4.61% 23,678         

16 CENTEL 4.58% 2,910            

17 CHG 4.42% 32,000         

19 AEONTS 4.28% 804               

20 IRPC 4.08% 97,951         

21 CPALL 4.05% 12,009         

22 VGI 4.00% 32,338         

5 Days Price Change VS 5 Days OI Change

Stock OI % Change

TTW                                    417 31.96%

BDMS                                 7,647 20.37%

CKP                              27,763 15.62%

OR                                 8,823 12.85%

SPALI                                 1,790 12.58%

BEM                              43,779 11.56%

KEX                                 2,751 11.38%

VNG                              12,742 10.87%

HANA                                 1,287 8.88%

AP                                 6,281 8.84%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 1 วันท ำกำร

Stock OI % Change

BA                             1,870 66.31%

VNG                             7,857 62.17%

CKP                          20,939 32.59%

AOT                             3,657 29.42%

GUNKUL                        172,539 18.59%

TOP                             6,567 18.36%

KEX                             2,325 18.32%

CRC                             1,919 15.79%

OR                             7,649 15.35%

PSH                             1,498 14.35%

OI เปล่ียนแปลงย้อนหลัง 5 วันท ำกำร (1 สัปดำห์)
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BBL มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance ที ่120.5 และให้ Support

 ที ่111 Cutloss ที ่110.5

SIRI มีสถานะ Long ได้เปรียบ Resistance ที ่1.47 และให้ Support ที่

 1.33 Cutloss ที ่1.32


